

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 26. august 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog (formand), Thomas Jensen (næstformand), Annette Rahbek, Jan Hestetræet, Henrik Kassebeer, Louise Bruce, Mette Stie Kallesøe.</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Susanne Thomsen, vakant.</p> <p>Elevrepræsentanter: Vakant, vakant.</p>	<p>Afbud: Jan Hestetræet, Henrik Kassebeer.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
18:30	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
18.35	2. Godkendelse af referater <i>Ordinært møde 17. juni 2019</i> Opfølgning på sidste møde og godkendelse af referat. <i>Bilag 2,1:</i> Referat af SB møde 17. juni 2019.	Referatet blev godkendt.
18.40	3. Orientering fra ledelsen	<p>Skolebestyrelsen blev præsenteret for Real Dania projektet i 2B, hvor der arbejdes med indretning, læring og indeklima.</p> <ul style="list-style-type: none">• Skoleåret er kommet fint fra start og der er taget godt imod de nye 0. klasser.• Der var lidt udfordring med skemafilerne på intra i sommerferien, da Aula blev udsat og vi fortsatte med ITS Learning.• I dette skoleår er der nye tiltag med et undervisningsprojekt i samarbejde med Thorvaldsens museum, samarbejdet med blå planet er udvidet, et korprojekt med musikskolen. Det er naturvidenskabsfestival i uge 38/39, der afsluttes med åbent hus for forældrene. Der arbejdes med FN's verdensmål.• Kompetenceudvikling for hele lærergruppen i DSA.

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 26. august 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



		<p>Opfordring fra DSA vejledere om at Skolebestyrelsen laver principper for arbejdet med den samlede sproglige kompetence. Skolebestyrelsen tilsluttede sig opfordringen.</p> <ul style="list-style-type: none">• 3-i-1 måling for medarbejdere i Dragør Kommune starter 3. september.• Opfølgning på påbud på Strandengen SFO. Før sommerferien blev der afleveret tilbagemelding på den iværksatte handlingsplan. Positive tilbagemeldinger fra personalet. Vi venter på svar fra Arbejdstilsynet.• Renovering af toiletter forventes påbegyndt i løbet af efteråret.• Skolegården – der har været møde med arkitektfirmaet og der skal være nyt møde i næste uge.• Læsebåndet er nyt fra dette skoleår. De foreløbige tilbagemeldinger fra personalet er positive.
19.00	<p>4. Høringsvar budget 2020-2023 Skolebestyrelsen skal drøfte og udarbejde høringssvar til budgetmaterialet. Høringsfristen er 29. august 2019.</p> <p>Administrationen har gennemgået materialet og udarbejdet et sammendrag af de væsentligste punkter, der berører Dragør Skole.</p> <p>Bilag 4,1: Sammendrag af budgetmateriale.</p> <p>Bilag 4,2: Høringsmateriale.</p>	<p>Høringsfristen er rykket til 15. september.</p> <p>Skolebestyrelsen gennemgik høringmaterialet og drøftede de enkelte skemaer. Særligt fokus var der på R21 rammebesparelse på skoleområdet – harmonisering af serviceniveau på skoleområdet.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede fordele og ulemper ved at de tre skoler udarbejde et fælles høringssvar.</p> <p>Annette Rahbek laver udkast til høringssvar, der rundsendes til godkendelse.</p>
19.30	<p>5. Det videre arbejde med Dragør Skoles vision, mission og værdier Det skal aftales, hvem der på førstkommende møde kommer med en plan for det videre arbejde med skolens værdier.</p>	<p>Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Louise Bruce, Thomas Jensen og Claus Dyremose.</p>
19.40	<p>6. Skolebestyrelsens årshjul Drøftelse af Skolebestyrelsens årshjul og beslutning om plan for tilsyn af Skolebestyrelsens principper.</p> <p>Herunder programsættes følgende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">- Flexdagens formål.- Skolens sundhedspolitik.	<p>Årshjulet viser de overordnede områder, Skolebestyrelsen skal arbejde med. Derudover kan Skolebestyrelsen tilføje de emner, de ellers ønsker at tage op i løbet af skoleåret.</p> <p>På januarmødet ønskes et oplæg fra SFO-lederen med en gennemgang af Mål og indholdsplanen for SFOen.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 26. august 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



	<p>- Formen på hjemmearbejde.</p> <p>Bilag 6,1: Skolebestyrelsens årshjul.</p> <p>Bilag 6,2: Oversigt over vedtagne principper for Dragør Skole og plan for tilsyn.</p>	<p>Trivsels og mobbestrategi rykkes op. Ellers er tidsplanen for gennemgang af principper ok.</p> <p>Kommunen har en generel sundhedspolitik i støbeskeen, der kan danne rammerne for Skolebestyrelsens arbejde med en lokal sundhedspolitik.</p> <p>Formen på hjemmearbejde. Omfanget af hjemmearbejde undersøges nærmere af skoleledelsen. Tages op på mødet i marts.</p>
20.10	<p>7. Principper for vikardækning Gennemsyn af principper for vikardækning på Dragør samt orientering om, hvordan principperne udmøntes i skoleåret 2019-2020.</p> <p>Bilag 7,1: Principper for vikardækning</p>	<p>Med baggrund i den økonomiske handleplan for Dragør Skole vil Skolebestyrelsens <i>Principper for vikardækning</i> blive udmøntet således:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hvis klassen i forvejen har en lærer/pædagog vikardækkes 2. person ikke. Dvs. læreren/pædagogen har klassen alene.- I de timer hvor der er dobbeltbemanding med lærer + UUV, vil 2. person ikke blive vikardækket.- Der vil i et vist omfang blive vikardækket med timer fra kompetencecenteret/PLC.- Kompetencecenterets timer dækkes kun i helt særlige tilfælde. <p>Skolebestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p> <p>Princip for vikardækning blev godkendt med en ændring til sidste dot, hvor tilbagemelding skal ske til underviseren.</p>
20.20	<p>8. Ordensregler i skolegården Ordensreglerne er justeret en smule og fremlægges til godkendelse.</p> <p>Bilag 8,1: Ordensregler i skolegården.</p>	<p>Skolebestyrelsen ønskede at ordensreglerne så vidt muligt skrives uden negationer. Skoleledelsen laver udkast, der tages op til godkendelse på næste møde.</p>
20.30	<p>9. Meddelelser fra</p> <p>a. Formanden/næstformanden</p>	<p>Der er modtaget en forældrehenvendelse om trafikforholdene på skolen om morgenen og herunder forslag til etablering af kys & kør. Skolebestyrelsen vil arbejde videre med at fremsætte problematikken over for Plan & Teknik.</p>
-	<p>b. Eleverne</p>	-

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 26. august 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



20.40	<i>c. Lærerne</i>	Intet.
20.45	<i>d. KB repræsentanten</i>	Nicolaj Riber blev bekræftet i, at man på Dragør Skole er opmærksom på FGU'en? En af FGU-skolerne er placeret i Tårnby.
20.50	10. Punkter til kommende møder Næste møde er planlagt 8. oktober 2019. Møde i det Rådgivende Skoleorgan den 24. september 2019 fra 17.00-19.00.	Intet.
20.55	11. Eventuelt	Intet.